
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

 

 
Ord. n. 103 del 07.06.2023 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’istanza prot. n. 25665 DEL 30.05.2023, con la quale la signora BRIENZA Angiolina Antonietta, in qualità di 
amministratore unico della C.D. s.r.l., avente sede legale in Contrada Posta Conca Km. 6,500 (P. Iva 07969070635), 
chiede la chiusura al traffico veicolare per lavori di ripristino manto stradale tramite scarifica e successiva posa in 
opera di conglomerato bitumino,  dal giorno 05.06.2023 al 30.06.2023, dalle ore 07.00 alle ore 17.00, delle seguenti 
strade: 

 
- Via I Maggio;      Via Martiri di Cefalonia/Via Campanile; 
- Via Ponte Lungo;      Via Piazza S. Maria delle Grazie; 
- Via Cervaro;      Viale del Commercio; 
- Via Feudo della Paglia;     L.re Nazario Sauro; 
- Via Santa Pelagia;      Via Stella Maris; 
- Viale Giuseppe Di Vittorio;     Viale dei Pini; 
- Via Coppa del Vento;     Via XXIV Maggio; 
- Strada interna ex macello;     Via Cefalonia/Via Cesarano; 
- Viale Tratturo del Carmine;    Via Daunia; 

 
Ritenuto che sussistono esigenze di sicurezza della circolazione e di interesse collettivo; 

 
Considerata la necessità di dover disciplinare, per il tempo strettamente legato alla esecuzione di lavori, la circolazione 
veicolare nella zona interessata; 

 
Ritenuto che tali lavori rientrino nelle occupazioni urgenti di rilievo pubblico, ex art. 8 della D.C.S. n. 14 del 14.04.2021; 

 
Ravvisata la necessità di istituire il divieto di sosta e fermata di tutte le categorie di veicoli sulle strade interessate ai 
lavori; 

 
Visti gli artt. 5 e 17 comma 2 della D.C.S. n. 14 del 14.04.2021, i quali disciplinano le competenze dell’Ufficio Demanio 
e della Polizia Locale relative all’istruttoria amministrativa dei procedimenti inerenti le richieste di occupazione di 
suolo pubblico; 

Vista l’Autorizzazione per i lavori di che trattasi, rilasciata dal 5° Settore – Lavori Pubblici, in data 29.07.2020 con n. 
68, assunta al protocollo generale con n. 28333/2020; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 21.01.2022 relativo all’affidamento degli incarichi dirigenziali; Visto 

l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 

Visti gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 38 del vigente Codice della Strada; 

 
ORDINA 

 

Il divieto di sosta e fermata e la chiusura al traffico veicolare per lavori di ripristino manto stradale tramite scarifica e 
successiva posa in opera di conglomerato bitumino,  dal giorno 05.06.2023 al 30.06.2023, dalle ore 07.00 alle ore 
17.00, delle seguenti strade: 



CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

 

 
- Via I Maggio;      Via Martiri di Cefalonia/Via Campanile; 
- Via Ponte Lungo;      Via Piazza S. Maria delle Grazie; 
- Via Cervaro;      Viale del Commercio; 
- Via Feudo della Paglia;     L.re Nazario Sauro; 
- Via Santa Pelagia;      Via Stella Maris; 
- Viale Giuseppe Di Vittorio;     Viale dei Pini; 
- Via Coppa del Vento;     Via XXIV Maggio; 
- Strada interna ex macello;     Via Cefalonia/Via Cesarano; 
- Viale Tratturo del Carmine;    Via Daunia; 

E’ fatto obbligo alla società C.D. srl di : 
 
- Provvedere, entro sette giorni dall’inizio dei lavori, al pagamento del CUP (Canone Unico Patrimoniale) nei termini 

stabiliti dall’art. 8 della D.C.S. n. 14 del 14.04.2021 presso gli uffici competenti alla quantificazione e riscossione del 
predetto canone; 

- apporre la segnaletica individuata dal D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992, e ss.mm.ii.; 
- garantire la sicurezza della circolazione e assicurare il transito di tutti i veicoli assicurando la fluidità del traffico; 
- Non ostacolare in alcun modo né creare intralci di sorta ai veicoli preposti al soccorso pubblico, all’ordine pubblico 

e ad ogni altra pubblica utilità. 
- Provvedere al termine dei lavori al totale ripristino dello stato dei luoghi nelle zone interessate. 

 
E’ fatto altresì obbligo all’ impresa di rendere visibile l’area dei lavori sia di giorno che di notte e di delimitarla e 
segnalarla in modo da garantire la sicurezza della circolazione; 

 
La presente ordinanza si intende notificata alla C.D. srl mediante pubblicazione sull’albo pretorio online del Comune di 
Manfredonia. Resta inteso che qualsiasi pretesa o molestia sollevata sia in   sede civile che penale per danni arrecati a 
terzi o cose in dipendenza della presente ordinanza, sarà a totale carico della 
C.D. srl. 

 
La Polizia Locale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente ordinanza. E’ fatto 
obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

 
La presente ordinanza non costituisce titolo per l’esecuzione dei lavori né esenta dal pagamento del canone dovuto per 
l’occupazione della sede stradale, i quali dovranno essere richiesti e rilasciati dagli uffici competenti. Essa viene 
rilasciata ai soli fini viabilistici e può essere revocata in qualsiasi momento  ad insindacabile giudizio della Pubblica 
Amministrazione oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 

 
 

IL PRESENTE ATTO SARA’ PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO ONLINE DEL COMUNE DI MANFREDONIA 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line sull’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

 

L’Istruttore 
Isp. Maria TINO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II  
   Comm. Sup. Vincenzo D’ANZERIS                                                                          Ing. Giuseppe DI TULLO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/199                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/199 
 

                      



CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

 

 


